

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度新門司沖浚渫土砂利活用検討業務

九州地方整備局		
港 名	新門司沖土砂処分場（Ⅱ期）	
項 目	港湾事業費	
費 目	港湾改修費	
目 の 細 分	測量設計費	
積 算 番 号	18-11-24-034	

積算内訳表

令和6年度新門司沖浚渫土砂利活用検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					15,358,591	
土砂利活用検討業務					15,358,591	
土砂利活用検討業務					15,358,591	
土砂利活用検討業務					14,631,103	
計画準備					433,500	
1 計画準備		式	1.00	433,500	433,500	
脱水固化体の活用検討					6,045,179	
2 脱水固化体の強度把握方法の検討		式	1.00	4,825,579	4,825,579	
3 結果の解析及び特性評価		式	1.00	1,219,600	1,219,600	
改質土の活用検討					7,238,324	
4 簡易配合試験方法の検証検討		式	1.00	4,475,124	4,475,124	
5 結果の解析及び特性評価		式	1.00	1,219,600	1,219,600	
6 現地試験施工に向けた検討		式	1.00	1,543,600	1,543,600	
協議・報告					441,200	
7 事前協議		回	1.00	121,800	121,800	
8 中間報告		回	1.00	121,800	121,800	
9 最終報告		回	1.00	197,600	197,600	

積算内訳表

令和6年度新門司沖浚渫土砂利活用検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果物					472,900	
10 業務完成図書作成		式	1.00	453,700	453,700	
11 公開用成果品作成		式	1.00	19,200	19,200	
直接経費					727,488	
事務用品費					59,165	
12 事務用品費		式	1.00	59,165	59,165	
業務成果品費					76,000	
13 業務成果品費		式	1.00	76,000	76,000	
旅費					547,323	
14 旅費		式	1.00	547,323	547,323	
施工調査費					45,000	
15 施工実態調査		式	1.00	45,000	45,000	

総括表

令和6年度新門司沖浚渫土砂利活用検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$6,357,700 + 9,000,891$				15,358,591	
直接人件費					6,357,700	
直接経費					9,000,891	
その他原価	$6,357,700 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				3,423,621	
業務原価	$15,358,591 + 3,423,621$				18,782,212	
一般管理費等	$10,508,809 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,205$				5,657,788	
業務価格	$18,782,212 + 5,657,788$				24,440,000	
消費税等相当額	$24,440,000 \times 10.00\%$				2,444,000	
業務委託料	$24,440,000 + 2,444,000$				26,884,000	

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖浚渫土砂利活用検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
合 計	作業能力：1.00式			433,500.00	433,500		

番号：2

名称：脱水固化体の強度把握方法の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
計画の検討		式	1.00	353,900.00	353,900		
現況特性等の把握		式	1.00	319,500.00	319,500		
脱水固化体の強度把握方法の確立		式	1.00	4,152,179.00	4,152,179		
合 計	作業能力：1.00式			4,825,579.00	4,825,579		

番号：3

名称：結果の解析及び特性評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
結果の整理		式	1.00	511,800.00	511,800		
結果の検討		式	1.00	707,800.00	707,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,219,600.00	1,219,600		

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖浚渫土砂利活用検討業務

番号：4

名称：簡易配合試験方法の検証検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
簡易配合実験方法の検証検討		式	1.00	4,121,224.00	4,121,224		
結果の検討		式	1.00	353,900.00	353,900		
合 計	作業能力：1.00式			4,475,124.00	4,475,124		

番号：5

名称：結果の解析及び特性評価

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
結果の整理		式	1.00	511,800.00	511,800		
結果の検討		式	1.00	707,800.00	707,800		
合 計	作業能力：1.00式			1,219,600.00	1,219,600		

番号：6

名称：現地試験施工に向けた検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
計画の検討		式	1.00	353,900.00	353,900		
ヒアリング調査		式	1.00	320,400.00	320,400		
結果の整理		式	1.00	255,900.00	255,900		
課題の抽出整理		式	1.00	613,400.00	613,400		
合 計	作業能力：1.00式			1,543,600.00	1,543,600		

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖浚渫土砂利活用検討業務

番号：7

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：8

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			121,800.00	121,800		

番号：9

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	75,800.00	75,800		
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師 (A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
合 計	作業能力：1.00回			197,600.00	197,600		

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖浚渫土砂利活用検討業務

番号：10

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師(A)		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師(B)		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師(C)		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			453,700.00	453,700		

番号：11

名称：公開用成果品作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(C)		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00式			19,200.00	19,200		

番号：12

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	59,165.00	59,165		
合 計	作業能力：1.00式			59,165.00	59,165		

番号：13

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	76,000.00	76,000		
合 計	作業能力：1.00式			76,000.00	76,000		

代価表・施工パッケージ

令和6年度新門司沖浚渫土砂利活用検討業務

番号：14
名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通費	その他	式	1.00	547,323.00	547,323		
合 計	作業能力：1.00式			547,323.00	547,323		

番号：15
名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		工種	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		